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Suomen Eläinlääkäriliitto: eläinten hyvinvoinnin edistäminen vaatii lainsäädännön uudistamista, 
ennaltaehkäisevää työtä ja valistusta 

Eläinsuojelulain uudistus on aloitettava pikaisesti ja uudistustyölle on osoitettava riittävät resurssit valtion 

tuottavuusohjelmasta huolimatta. Uuden lain pitää turvata eläinten kokonaisvaltainen hyvinvointi. 

Eläinsuojelulain lisäksi tarvitaan myös taloudellista ohjausta ja kuluttajien valintamahdollisuuksien lisäämistä 

eläinten hyvinvoinnin edistämiseksi. 

 

Nykyisen eläinsuojelulainsäädännön minimivaatimukset eivät turvaa eläinten hyvinvointia eivätkä takaa 

eläimille kohtuullista mahdollisuutta lajityypilliseen käyttäytymiseen. Esimerkiksi äärimmilleen viety 

rodunjalostus on merkittävä hyvinvointiongelma usealle koirarodulle ja lainsäädännön tilavaatimukset 

mahdollistavat emakon pitämisen käytännössä vailla liikkumismahdollisuuksia koko ajan. Senttimetrit eivät 

varmista hyvinvointia, ja siksi tavoitteeksi tulee asettaa eläinten kokonaisvaltainen hyvinvointi. Eläinsuojelulain 

uudistuksessa tulee keskittyä eläimeen rakenteiden sijaan. Eläinten hyvinvointitutkimuksesta on saatavilla 

paljon tietoa, jota tulee hyödyntää eläinsuojelulain uudistuksessa. Nykyinen lainsäädäntö on monelta osin liian 

tulkinnanvarainen, joten säännöksiä pitää täsmentää. Lisäksi pitää määrittää selkeästi tarkentavien säädösten 

ja ohjeiden antamisvaltuutukset tarkoituksenmukaisille viranomaisille. 

 

Ennaltaehkäisevää eläinsuojelutyötä pitää lisätä ja ihmisten tietoisuutta eläinten luontaisista 

käyttäytymistarpeista on parannettava. Ennaltaehkäisevää työtä ovat esimerkiksi säännölliset 

asiantuntijakäynnit eläinten pitopaikoissa ja eläinten omistajille suunnattu neuvonta ja valistus. 

Tuotantoeläinten terveydenhuoltotyön ja terveydenhuoltosopimusten yleistyminen osaltaan lisää säännöllisiä 

tilakäyntejä ja neuvontaa.  

 

Eläintilojen rakenteet tulee tarkistaa jo suunnitteluvaiheessa eläinten hyvinvointiin perehtyneen asiantuntijan 

toimesta. Valmiisiin rakennuksiin on kallista tai jopa mahdotonta tehdä muutoksia. Yhteiskunnan tukea saavissa 

yksiköissä rakennussuunnitelmien ennalta tarkastamisen pitää olla pakollista. Nykyisen eläinsuojelulain 

minimivaatimusten täyttyminen ei voi olla riittävä ehto eläinten hyvinvointituen myöntämiselle 

maatalousyrittäjälle, vaan tukien edellytyksenä tulee olla lakia korkeampi taso eläinten hyvinvoinnin 

edistämiseksi. 

 

Kuluttajilla tulee olla mahdollisuus tehdä valintoja tietäen miten ne vaikuttavat eläinten hyvinvointiin. Valintojen 

tekeminen on mahdollista vain, jos tuotteen alkuperä ja tuotantotapa ilmoitetaan ja kuluttajaa on valistettu 

hyvinvoinnin mittareista ja eläinten hyvinvoinnin merkityksestä.  

 

Suomalainen eläintuotanto voisi kilpailla eettisellä laadulla ja turvallisuudella halpojen hintojen sijaan. 

Eläinlääkäriliitto esittää, että juuri perustettu tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta pohtii myös 
keinoja, joilla markkinamekanismeilla voitaisiin vaikuttaa eläinten hyvinvoinnin paranemiseen. 

Suomen Eläinlääkäriliiton valtuuskunta kokoontui Helsingissä 28. marraskuuta 2009.  
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